TERESINA - PISegunda-feira, 20 de dezembro de 2004 - Nº 236

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº024942/04
Contratação Direta Sem Licitação – Inexigibilidade
Fundamento Legal: inciso II do art. 25 – lei 8.666/93
Objeto: Serviços técnicos especializados na área de telemedicina nas Unidades de
Saúde do Estado, abrangendo os Centos de Saúde de São Raimundo Nonato,
Castelo do Piauí, Campo Maior, Uruçuí, São João do Piauí, Corrente, Piripiri, Pedro
II e Barras, na forma descrita na Proposta.
Empresa Indicada: Cardiofone Center Telemedicina e Comércio Ltda.
Valor mensal: R$ 29.998,80 (vinte e nove mil novecentos e noventa e oito reais).
Outras Informações: Unidade Administrativa – Secretaria de Saúde do Estado do
Piauí – SESAPI.

  P. P.  12891

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS/GEADM

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Nº 085/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Lanlink Informática Ltda
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 004/2004
VALOR (R$): 337.594,00
ASSINATURA: 10 de novembro de 2004 – Secretário da Fazenda

  P. P.  12889

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                             CPL/GAMIL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO N º 003/2004 AO CONTRATO Nº 001/2004 – GAMIL/CPL
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: REAJUSTE DE VALORES DE COMBUSTÍVEIS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 40, inciso XI, 55, inciso III e 65, § 8º, todos da Lei
8.666/93
REFERÊNCIA: PREGÃO Nº 001/2004
CONTRATADA: TURBO ENGENHARIA LTDA
ÍNDICES DE REAJUSTES: 2,58 % (dois virgula cinqüenta e oito por cento) para a
gasolina;  6,71 % (seis virgula setenta e um por cento) para o álcool-comum e de 0,62  %
(zero virgula sessenta e dois por cento)  para o diesel-comum, reajuste fixado com base
nos índices de preços do Governo Federal
Maiores Informações: Gabinete Militar do Governador
Endereço: Av. Antonino Freire nº 1450  Palácio de Karnak – Centro Teresina, PI ou pelo
tel . (0xx) 86-221-8900

  P. P.  12888

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ

   GABINETE DA REITORIA

Extrato

Termo de Contrato n.º 157/2004

Contratada: SEGUREX – Equipamentos de Segurança LTDA.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: A contratação de empresa para prestação dos serviços de recarga de extintores
existentes nos Campi da UESPI: Poeta Torquato Neto, Facime e Região Sudeste da
UESPI.
Valor: O valor será de R$ 1.700,00 (Hum mil, setecentos reais).
Vigência: Início 10/12/2004 Término 10/12/2005
Data da Assinatura 10/12/2004

Extrato

Termo de Convênio n.º 021/2004

Convenente: Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Concedente: Instituto Euvaldo Lodi do Estado do Piauí – Núcleo Regional do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Ref. Ofício nº1904/GAB

Extrato

ESPÉCIE: Termo de Cooperação e parceria técnica- que entre si celebram o Governo do
Estado do Piauí , por intermédio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania-SASC
e a Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do Piauí-PRODEPI.

OBJETO: Implementar o processo de migração do programa Bolsa Escola para o
Bolsa Família neste Estado.

VIGÊNCIA: 29/03/2004 até 29/03/05

DATA DA ASSINATURA: 29/10/2004
ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA

Ref. Ofício nº1904/GAB

Extrato

ESPÉCIE: Termo de Cooperação e parceria técnica- que entre si celebram o Governo
do Estado do Piauí , por intermédio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania-
SASC e   TALHER DO PAIUÍ.

OBJETO: Implementar o processo de migração do programa Bolsa Escola para o
Bolsa Família neste Estado.

VIGÊNCIA: 29/03/2004 até 29/03/05

DATA DA ASSINATURA: 29/10/2004
ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA

Ref. Ofício nº1904/GAB

Extrato

ESPÉCIE: Termo de Cooperação e parceria técnica- que entre si celebram o Governo
do Estado do Piauí , por intermédio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania-
SASC e   Ministério Público Estadual..

OBJETO: Implementar o processo de migração do programa Bolsa Escola para o
Bolsa Família neste Estado.

VIGÊNCIA: 29/03/2004 até 29/03/05

DATA DA ASSINATURA: 29/10/2004
ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA

Objeto: A execução do Programa de Estágio Curricular e Extracurricular.
Valor: ————————————
Vigência: Inicio 04/10/2004  Término 04/10/2006
Data da Assinatura 04/10/2004

Extrato

Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º S/N

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel da Baixa Grande-PI
Objeto: A redução do valor das parcelas devido a formação de professores deste
município.
Valor: Abril a Dezembro/2004 será de R$ 1.700,00 (Hum mil, setecentos reais) mensais,
de Janeiro a Dezembro/2005 será de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) mensais, de
Janeiro a Dezembro/2006 será de  R$ 600,00 (Seiscentos reais).
Vigência: ————————————-
Data da Assinatura 05/04/2004

  P. P.  12887